
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 247158/2022-3255 Počet stran: 14
Přílohy: 11

S m l o u v a o p o s k y t o v á n í p o z á r u č n í h o s e r v i s u s y s t é m u
z a b e z p e č e n í i n f o r m a c í C 2 V z S – I S C S I

č . 2 2 1 0 8 0 0 0 1 6 2

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, zastoupená plukovníkem
gšt. Ing. Jaroslavem Prausem, MSc., ředitelem Agentury komunikačních a informačních
systémů, se sídlem Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A75859
Sídlo: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523



2

(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) a v souladu s ustanovením
§ 189 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

(dále také jen „smlouva“).

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad poskytnout objednateli

služby pozáručního servisu systému zabezpečení informací C2 VzS – IS CSI blíže
specifikovaného v čl. II. odst. 2. 2. této smlouvy (dále také „služby“);

b) závazek objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli dohodnutou
cenu za podmínek stanovených touto smlouvou a poskytnout poskytovateli potřebnou
součinnost.

2.2. Pozáručním servisem systému zabezpečení informací C2 VzS – IS CSI se rozumí služby
poskytovatele spočívající v provádění:
a) servisních zásahů a oprav techniky IS CSI, blíže specifikované v příloze č. 1 této

smlouvy (dále jen „oprava“). Opravě předchází kontrolní prohlídka v místě plnění,
s výjimkou plnění dle bodu VI. odst. 6.3. této smlouvy, jejímž výsledkem je stanovení
příčiny závady, návrhu řešení a nabídkové ceny;

b) pravidelných ročních profylaktických kontrol IS CSI (dále jen „profylaxe“) v místě
plnění podle objednatelem schváleného harmonogramu.

III. Účel smlouvy

3.1.

IV. Cena

4.1. Celková maximální cena za služby je 4.490.245,77 Kč bez DPH, tedy ve výši
5.433.197,46 Kč s DPH (slovy pět milionů čtyři sta třicet tři tisíc sto devadesát sedm
korun českých čtyřicet šest haléřů) (dále jen „finanční objem“). Finanční objem
představuje maximální cenu za souhrnné plnění dle smlouvy. Cena za služby je stanovena



3

cenovým rozkladem v příloze č. 10 této smlouvy a představuje nezávazný rámec
předpokládaného plnění.

4.2. Objednatel není povinen finanční objem vyčerpat. Cena bude účtována nákladově
za skutečně odebrané množství služeb na základě objednávky služby dle přílohy
č. 3 této smlouvy.

4.3. Cena za provedení služeb dle čl. II. odst. 2.2 je tvořena dle cenové kalkulace uvedené
v příloze č. 10 této smlouvy a v souladu s čl. IV. odst. 4.1. - 4. 4. této smlouvy
následovně:

hodinovou sazbu za práci technika,
použité náhradní díly,
pravidelnou roční profylaxi.

4.4 Ceny vybraných materiálu a náhradních dílů definovaných v tabulce č. 2 v příloze č. 10
této smlouvy jsou cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit.

4.5 Ceny materiálu a náhradních dílů, které nejsou touto smlouvou specifikovány v příloze
č. 10 této smlouvy, budou kalkulovány v cenách v místě a čase obvyklých v souladu se
zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a odsouhlaseny zástupcem objednatele, který předtím ve smyslu
výše řečeného provede ověření ceny obvyklé.

4.6 Poskytovatel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,
tedy, že v případě, kdy cena náhradních dílů (materiálu) bude vyšší než cena obvyklá
podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
tj. cena tvořená kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného
zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši.
Na úhradu ceny vyšší než obvyklé, nevzniká poskytovateli nárok. Cena bude zahrnovat
veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním služby (tj. provádění zaškolení v rámci
poskytované služby, doplnění (aktualizace) či dodání nové technické dokumentace,
dopravné, atd.) a bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno
překročit.

4.7 Cenu za služby je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného
dodatku ve smyslu čl. XIV. odst. 14.8. této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1. Poskytovatel zahájí poskytování pozáručního servisu dle čl. II. odst. 2. 2. této smlouvy
dnem 1. 12. 2022 a ukončí nejpozději dne 30. 11. 2025.

5.2.

VI. Podmínky poskytování služeb

6.1.



4

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.



5

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

6.15.

6.16.

6.17.

6.18.

6.19.



6

6.20.

6.21.

6.22.

6.23.

6.24.

6.25.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby dle čl. II. odst. 2. 2.
této smlouvy bude hrazená v korunách českých a způsobem uvedeným níže v tomto
článku.

7.2. Nárok na úhradu ceny za poskytnuté služby poskytovateli vzniká podepsáním protokolu
o plnění služeb oběma stranami. Úhrada ceny bude provedena na základě poskytovatelem
vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený
na faktuře.

7.3. Cena za poskytnuté služby bude hrazena za skutečně poskytnuté služby, tj. za práci
jednoho člověka na hodinu, za náhradní díly a za profylaxi, dle cenové kalkulace
v příloze č. 10 této smlouvy, na základě faktury zaslané poskytovatelem, jejíž přílohou
bude originál Protokolu o předání a převzetí poskytnuté služby podepsaný oběma
smluvními stranami (viz příloha č. 6 této smlouvy).

7.4. Fakturu spolu s přílohou doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu
objednatele (Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, Praha
6 – Ruzyně, 160 01).



7 

7.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, v platném znění, a ust. § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat 
zejména tyto údaje: 

 číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
 skutečnou cenu za provedení služeb dle čl. II. odst. 2. 2. této smlouvy 
 přesnou fakturační adresu objednatele: 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů  
Vlastina ulice 

   160 01 Praha 6 – Ruzyně 

7.6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním 
na účet zhotovitele. 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

7.9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury poskytovateli. Stanoví-li poskytovatel v nově vystavené faktuře datum 
splatnosti v rozporu s čl. VII. odst. 7. 7. této smlouvy, pro další plnění povinností 
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7.10. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany 
na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

VIII.  Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k poskytnutí služby, je po celou dobu 
plnění objednatel. 

8.2. Nebezpečí vzniku škody nebo ztrátě věci předané k provedení dílčího plnění 
poskytovateli přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem podpisu předávacího 
protokolu o předání a zpětně po provedení dílčího plnění z poskytovatele na objednatele 
rovněž po podpisu protokolu. 



8 

8.3. Vlastnické právo k jednotlivým komponentům určeným k provádění díla na věci, 
přechází z poskytovatele na objednatele dnem provedení přejímky věci objednatelem 
a současně podpisem protokolu smluvními stranami (příloha č. 5 a 6 této smlouvy). 

8.4. Za nebezpečí škody na věcech, na kterých bude prováděna služba, odpovídá poskytovatel, 
a to až do jejich předání pověřenému zástupci objednatele.  

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečně 
vzniklá škoda. 
 

IX.  Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Poskytovatel je zejména povinen: 
 provést služby dle čl. II. odst. 2. 2. této smlouvy řádně a včas; 
 řídit se při poskytování služeb souvisejícími právními předpisy, technickými 

normami a pokyny objednatele nebo pověřeného zástupce objednatele; 

9.2. Objednatel má právo provést po každé poskytnuté dílčí službě kontrolu spočívající 
v prověření funkčnosti zařízení. 

9.3. Vlastnické právo k náhradním dílům, které budou při plnění smlouvy použity,  
a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele okamžikem podepsání protokolu  
o předání k provedení/po provedení opravy pozáručního servisu osobou k tomu 
objednatelem pověřenou. 

9.4. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby,  
a to v následujících případech: 
a) poskytování služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu 

s podmínkami této smlouvy a poskytovatel byl alespoň jednou písemně upozorněn 
objednatelem, že poskytování služby neprovádí v souladu s podmínkami této smlouvy, 
či zákonnými podmínkami, nebo 

b) poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služby, nebo 
c) poskytovatel pozbude způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi. 

9.5. Objednatel vydá o přerušení poskytování služby písemné nařízení. Bude v něm uveden 
důvod, pro který objednatel nařizuje přerušit poskytování služby. Nařízení bude osobě 
poskytovatele oprávněné jednat ve věcech smluvních oznámeno e-mailem a následně 
doručeno prostřednictvím datové zprávy dle čl. I. této smlouvy. Účinky nařízení nastávají 
okamžikem doručení datové zprávy. 

9.6. Provádění poskytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného 
nařízení o ukončení přerušení poskytování služby. Nařízení bude poskytovateli oznámeno 
e-mailem a následně doručeno na adresu pro doručování korespondence dle čl. I. 
této smlouvy. Účinky nařízení nastávají okamžikem písemného doručení nařízení 
na doručovací adresu poskytovatele. 

9.7. V případě, že objednatel přeruší poskytování služby z důvodů uvedených v bodu IX.  
odst. 9.4 písm. a) této smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení 
poskytování služby až poté, co poskytovatel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o 
přerušení poskytování služby a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je 
povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne, kdy mu poskytovatel odstranění závad oznámil. 

9.8. Trvá-li přerušení poskytování služby déle než 30 kalendářních dnů, smluvní vztah zaniká. 



9 

9.9. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno poskytování služby, 
se neprodlužuje doba trvání smluvního vztahu. 

9.10. Objednatel se zavazuje dodržovat standardní administrátorská pravidla při správě systému 
v souladu s dokumentací. 
 

X.  Záruka za jakost a uplatňování práva z vadného plnění 

10.1. Poskytovatel uzavřením smlouvy poskytuje objednateli záruku za jakost poskytované 
služby v souladu s ust. § 2113 a násl. OZ po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy. 

10.2. Poskytnutím záruky poskytovatel přejímá závazek, že IS CSI bude po celou záruční dobu 
způsobilý k užívání, plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti 
vyžadované smlouvou. 

10.3. V případě výskytu vady na poskytovatelem provedené službě podle záznamů 
v protokolech dle čl. VI. odst. 6.18. této smlouvy je pověřený zástupce oprávněn uplatnit 
u poskytovatele práva z vadného plnění (reklamaci), a to e-mailem na e-mailovou adresu 
poskytovatele, přičemž ten je povinen se vyjádřit do 2 pracovních dnů od doručení 
reklamačního protokolu. Pokud tak neučinil, má se za to, že poskytovatel uznal reklamaci 
v plném rozsahu a je povinen odstranit vadu nejpozději do 5 pracovních dnů od uznání 
reklamace. Odpovědnost za vady a nárok na uplatnění práva z vadného plnění se řídí 
příslušnými ust. OZ. 

10.4. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost poskytnutých služeb v délce 12 
měsíců a dále pak následujícím způsobem: 

 záruku za jakost vyměněných náhradních dílů tak, že zaručuje objednateli, že 
jednotlivá dílčí plnění nevykážou funkční nebo konstrukční vadu po dobu 12 měsíců 
od převzetí příslušného dílčího plnění objednatelem, 

 jsou-li v rámci dílčího plnění vmontovány do předmětu servisu nové náhradní díly a 
jejich výrobce poskytuje záruku za jejich jakost pro objednatele výhodnější, než je 
uvedeno v předchozích ujednáních, platí záruka udávaná výrobcem, 

 délka záruční doby na dodávané náhradní díly se bude uvádět v akceptačním 
protokolu. Poskytovatel neodpovídá ze záruky za jakost v případě, že dílčí plnění 
dodané objednateli poskytovatelem nebylo objednatelem používáno, ošetřováno, 
udržováno nebo namontováno v souladu s platnou technickou dokumentací. 

Objednatel je této stanovené době oprávněn poskytovateli vady oznámit a požadovat 
jejich odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí poskytnuté služby 
objednatelem. 

10.5. Záruční doba neběží:  

10.5.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže IS CSI, nebo jeho vadou dotčenou část, 
řádně v plném rozsahu užívat pro vadu, za kterou odpovídá poskytovatel,  

10.5.2. po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady IS CSI, za které odpovídá, a které 
sice nebrání objednateli v řádném užívání IS CSI, ale vyskytnou se opakovaně vždy 
ode dne doručení ohlášení vad poskytovateli až do dne, kdy poskytovatel odevzdá 
objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady. 

10.6. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad poskytovateli až do dne, 
kdy poskytovatel bezezbytku odstraní reklamované vady.  

10.7. Práva z vadného plnění se řídí ust. § 2099–2125 OZ. 



10 

 

XI.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

11.1. Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
11.1.1. za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele ve lhůtách sjednaných v čl. VI.  

této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z finančního objemu za služby vč. DPH 
zaokrouhlené na celé koruny dolů; 

11.1.2. za prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených objednatelem, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla celkem vč. DPH 
zaokrouhlené na celé koruny dolů; 

11.1.3. v případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy 
objednatelem dle čl. XII. či z důvodu zániku smlouvy na základě ustanovení čl. IX. 
odst. 9.8. této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu za porušení 
smlouvy stanovenou ve výši 50.000,00 Kč vč. DPH; 

11.1.4. v případě přerušení provádění servisu na základě nařízení objednatele (čl. IX. 
odst. 9. 4. této smlouvy) zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč vč. DPH za každý započatý den, kdy bude provádění servisu přerušeno 
až do řádného splnění závazku nebo do odstoupení objednatele od smlouvy; 

11.1.5. v případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

11.2. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli 
a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Nárok na smluvní 
pokutu musí být uplatněn u povinné strany výzvou. Uplatněnou smluvní pokutu 
je povinna protistrana zaplatit straně vymáhající bankovním převodem na uvedený 
bankovní účet dle bodu I této smlouvy do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, 
jíž je účtována. 

11.3. Úhradou smluvní pokuty není dotčena odpovědnost poskytovatele za způsobenou škodu. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

XII.   Zánik smluvního vztahu 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká (vedle případů stanovených OZ): 

a) splněním předmětu smlouvy; 

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů; 

c) v případě vyčerpání celkového finančního objemu uvedeného v čl. IV. odst. 4. 1.  
této smlouvy; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení poskytovatelem ve smysl ust. § 2002 OZ; 

e) v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena; 

f) trvá-li přerušení poskytování služby podle čl. IX odst. 9.4. této smlouvy déle než 30 
kalendářních dnů. 



11

12.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí zejména:

a) nedodržení časových lhůt stanovených v čl. VI. této smlouvy, a to opakovaně, tj. více
než 2x za celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy;

b) realizace plnění služeb poskytovatelem, které je v rozporu s ustanoveními
této smlouvy a ani po písemném upozornění ze strany objednatele nesjedná nápravu
v náhradním termínu, pokud se taková situace opakuje alespoň 2x.

12.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká
i jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy v případě, že je poskytovatel
v likvidaci a bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle ust. § 136 zákona
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle
právního řádu země sídla poskytovatele.

12.4. Smluvní strany s dohodly, že smluvní vztah zaniká také výpovědí objednatele bez udání
důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která začíná běžet ode dne následujícího
po jejím doručení poskytovateli.

12.5. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která tuto
smlouvu podstatně porušila právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených
nákladů.

XIII. Zajištění bezpečnosti informací

13.1. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu
se zákonem č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními resortními
předpisy.

13.2. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznámit
bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných
podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení
jeho ekonomické stability.

13.3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení
podnikatele.

13.4. Poskytovatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností
neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými
informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany.

13.5. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům nájemce, resp. Odboru
bezpečnosti MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání
s utajovanými informacemi resortu MO v rámci své osoby a svých subdodavatelů.

13.6. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznamovat nájemci
veškeré změny skutečností uvedených v Informačním dotazníku podnikatele.

13.7.



12

13.8. Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli,
pro tyto stanovit zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

13.9. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací a seznamování s utajovanými
informacemi ve vztahu k poskytovateli bude plnit ředitel Agentury komunikačních
a informačních systémů nebo jím pověřený zástupce.

XIV. Ostatní a závěrečná ujednání

14.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, bez přihlédnutí k jeho kolizním
normám.

14.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

14.3. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s touto smlouvou a s plněním svého závazku
z ní vyplývajícího a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. § 1730 OZ důvěrné.
Příloha č. 1 této smlouvy Přehled techniky je předmětem ochrany (obchodní tajemství)
ve smyslu § 504 OZ.

14.4. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), souhlas objednateli, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

14.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy ve smyslu zákona o registru
smluv.

14.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé
smluvní strany.

14.7. V případě, že výsledkem poskytování služeb poskytovatelem vznikne jakýkoliv
nehmotný majetek, jenž nevznikl plně či jen částečně v důsledku duševní činnosti
objednatele, a který je předmětem práv duševního vlastnictví (autorského práva),
poskytovatel si taková práva v maximální možné míře povolené platnými právními
předpisy ponechá a udělí objednateli nevýhradní licenci po celou dobu trvání
této smlouvy. Pokud se objednatel bude, jakkoliv podílet na tvorbě tohoto nehmotného



13 

majetku, přejdou dnem ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy taková práva 
do výhradního vlastnictví objednatele.  

14.8. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 
V případě změny pověřených zástupců objednatele nebo změny a přidání položek 
do přehledu techniky uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy nebude vyhotoven dodatek 
ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit vhodným způsobem (například písemně na doručovací adresu, datovou zprávou, 
e-mailem) druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem oznámení příslušné 
smluvní straně. 

14.9. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu ust. § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

14.10. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

14.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

14.12. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a má 14 očíslovaných stran. 

14.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla 
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

 
 
 
 

K této smlouvě je připojeno 11 příloh: 
 
Příloha č. 1 – Přehled techniky  
Příloha č. 2 – Úkony profylaxe  
Příloha č. 3 – Objednávka služby  
Příloha č. 4 – Kontrolní osvědčení  
Příloha č. 5 – Protokol o předání k provedení/po provedení opravy  
Příloha č. 6 – Protokol o předání a převzetí poskytnuté služby  
Příloha č. 7 – Reklamační protokol  
Příloha č. 8 – Harmonogram pravidelného servisu prostředků IS CSI  
Příloha č. 9 – Cenová kalkulace poskytnuté služby k faktuře  
Příloha č. 10 – Cenová kalkulace  
Příloha č. 11 – Bezpečnostní instrukce  
 
 
 
 
 
 



14

Objednatel: Poskytovatel:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc. Ing. Petr Novotný

………………………………………. ……………… …
ředitel ředitel
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 1 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 12



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 2 k čj. MO 247158/2022-3255



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 3 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 4 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 5 k čj. MO 247158/2022-3255



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 6 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 7 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 8 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 9 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 1



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 10 k čj. MO 247158/2022-3255
Počet stran: 3

Cenová kalkulace

1. Cena práce

Druh úkonu
Cena

za jednotku
bez DPH

Sazba DPH
21 %

Cena
za jednotku

s DPH
Cena za normohodinu práce
(předpoklad pracnosti: 130 hodin / 1 rok) 1.975,00 Kč 414,75 Kč 2.389,75 Kč

2. Cena náhradních dílů

Druh úkonu
Cena

za jednotku
bez DPH

Sazba DPH
21 %

Cena
za jednotku

s DPH
120.000,00 Kč 25.200,00 Kč 145.200,00 Kč

4.500,00 Kč 945,00 Kč 5.445,00 Kč
3.000,00 Kč 630,00 Kč 3.630,00 Kč
5.800,00 Kč 1.218,00 Kč 7.018,00 Kč

500,00 Kč 105,00 Kč 605,00 Kč
400,00 Kč 84,00 Kč 484,00 Kč

15.000,00 Kč 3.150,00 Kč 18.150,00 Kč
11.000,00 Kč 2.310,00 Kč 13.310,00 Kč
1.200,00 Kč 252,00 Kč 1.452,00 Kč

54.300,00 Kč 11.403,00 Kč 65.703,00 Kč
2.500,00 Kč 525,00 Kč 3.025,00 Kč

350.000,00 Kč 73.500,00 Kč 423.500,00 Kč
1.200,00 Kč 252,00 Kč 1.452,00 Kč
1.600,00 Kč 336,00 Kč 1.936,00 Kč

11.800,00 Kč 2.478,00 Kč 14.278,00 Kč
4.200,00 Kč 882,00 Kč 5.082,00 Kč
5.000,00 Kč 1.050,00 Kč 6.050,00 Kč
6.200,00 Kč 1.302,00 Kč 7.502,00 Kč
2.200,00 Kč 462,00 Kč 2.662,00 Kč
2.500,00 Kč 525,00 Kč 3.025,00 Kč

22.000,00 Kč 4.620,00 Kč 26.620,00 Kč
95.000,00 Kč 19.950,00 Kč 114.950,00 Kč
15.000,00 Kč 3.150,00 Kč 18.150,00 Kč



2

3. Cena za dílčí úkony profylaxe

Druh úkonu
Cena

za jednotku
bez DPH

Sazba DPH
21 %

Cena
za jednotku

s DPH
52.008,33 Kč 10.921,75 Kč 62.930,08 Kč

1.975,00 Kč 414,75 Kč 2.389,75 Kč
2.633,33 Kč 553,00 Kč 3.186,33 Kč
1.316,67 Kč 276,50 Kč 1.593,17 Kč
3.950,00 Kč 829,50 Kč 4.779,50 Kč

1.975,00 Kč 414,75 Kč 2.389,75 Kč

1.975,00 Kč 414,75 Kč 2.389,75 Kč

3.950,00 Kč 829,50 Kč 4.779,50 Kč

7.900,00 Kč 1.659,00 Kč 9.559,00 Kč

2.633,33 Kč 553,00 Kč 3.186,33 Kč

23.700,00 Kč 4.977,00 Kč 28.677,00 Kč

93.812,50 Kč 19.700,63 Kč 113.513,13 Kč
3.291,67 Kč 691,25 Kč 3.982,92 Kč
9.875,00 Kč 2.073,75 Kč 11.948,75 Kč
1.645,83 Kč 345,63 Kč 1.991,46 Kč
9.875,00 Kč 2.073,75 Kč 11.948,75 Kč

3.291,67 Kč 691,25 Kč 3.982,92 Kč

3.291,67 Kč 691,25 Kč 3.982,92 Kč

6.583,33 Kč 1.382,50 Kč 7.965,83 Kč

6.583,33 Kč 1.382,50 Kč 7.965,83 Kč

49.375,00 Kč 10.368,75 Kč 59.743,75 Kč

27.156,25 Kč 5.702,81 Kč 32.859,06 Kč

7.241,67 Kč 1.520,75 Kč 8.762,42 Kč
7.241,67 Kč 1.520,75 Kč 8.762,42 Kč

5.431,25 Kč 1.140,56 Kč 6.571,81 Kč

7.241,67 Kč 1.520,75 Kč 8.762,42 Kč

9.216,67 Kč 1.935,50 Kč 11.152,17 Kč



3

5.266,67 Kč 1.106,00 Kč 6.372,67 Kč
3.950,00 Kč 829,50 Kč 4.779,50 Kč

46.412,50 Kč 9.746,64 Kč 56.159,14 Kč

11.850,00 Kč 2.488,50 Kč 14.338,50 Kč

4.937,50 Kč 1.036,88 Kč 5.974,38 Kč
4.937,50 Kč 1.036,88 Kč 5.974,38 Kč

24.687,50 Kč 5.184,38 Kč 29.871,88 Kč

25.181,25 Kč 5.288,07 Kč 30.469,32 Kč

23.700,00 Kč 4.977,00 Kč 28.677,00 Kč

493,75 Kč 103,69 Kč 597,44 Kč

493,75 Kč 103,69 Kč 597,44 Kč
493,75 Kč 103,69 Kč 597,44 Kč

3.291,67 Kč 691,25 Kč 3.982,92 Kč

658,33 Kč 138,25 Kč 796,58 Kč

658,33 Kč 138,25 Kč 796,58 Kč

493,75 Kč 103,69 Kč 597,44 Kč

493,75 Kč 103,69 Kč 597,44 Kč

987,50 Kč 207,38 Kč 1.194,88 Kč

257.079,17 Kč 53.986,65 Kč 311.065,82 Kč

Celková cena za služby
Druh úkonu Cena bez DPH Sazba DPH 21% Cena s DPH

Cena práce a náhradních dílů rok 2023 1.239.669,42 Kč 260.330,58 Kč 1.500.000,00 Kč
Cena práce a náhradních dílů rok 2024 1.239.669,42 Kč 260.330,58 Kč 1.500.000,00 Kč
Cena práce a náhradních dílů rok 2025 1.239.669,42 Kč 260.330,58 Kč 1.500.000,00 Kč
Celkem za 3 roky 3.719.008,26 Kč 780.991,74 Kč 4.500.000,00 Kč
Cena za dílčí úkony profylaxe rok 2023 257.079,17 Kč 53.986,65 Kč 311.065,82 Kč
Cena za dílčí úkony profylaxe rok 2024 257.079,17 Kč 53.986,65 Kč 311.065,82 Kč
Cena za dílčí úkony profylaxe rok 2025 257.079,17 Kč 53.986,65 Kč 311.065,82 Kč

Celkem za 3 roky 771.237,51 Kč 161.959,95 Kč 933.197,46 Kč



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Příloha č. 11 k čj. MO 247158/2022-3255



2



3


